Q spine fragiles possent per
forare durū os capis. qz qd
natura prohibuit de xpī passi
one. diuīa ordinatio r volū
cas effectit. Nec est ppheticō
erariū. Os nō cōminuetis.
qz os capis nō fuit cōminu
tū. Iz spinis fuit rē. Xpo tigk
sic purpura siue cocceo qd
idem est restito. et coronato
spinea corona. verificatū est
illud Isiae. Nec est species
ei neqz decor. r tanqz lepro
sum reputauimus euz. Os
conqueritur nobis p Psal
mīstam. Ego sum vermis r
non homo. opprobrium ho
minū r abieccio plebis Arū
dinē ho dederūt in dexterā
el? qsl p sceptro regali. et ve
niebant et illudebant ei. Et
genusflexo ceperunt eū salu
care. tāqz coram rege deriso
rie adorādo dicentes. Ave
rex iudeoz. qsl dicerent. Re
gez te dixisti iudeoz. modo
coronatus es. r purpura in
dutus ad instar regi. Et ex
puētes in eū. dabant ei ala
pas tanqz fatuo dicētes. Li
benter regnares si posses.
Propter qd ecclia hodie p
ipsis orādo nō flectit genua
sicut p paganis r alijs infi
delibz rē. Berū. O ho pside

ra q non decet sub spīnato
capite mēbz esse delicatum
Laue ne dñs tibi dicat. Tu
ho portas serū de rosis in
capite r ego spinea coronaz
Tracta. Tu in albīs rē. r in
veste alba illusus. Tu cyro
thecas. r ego in manibz cla
uis fixus. Et tūc exiūc
ste p ylat foras r dixit. Ut
cognoscas q nullā cāz i eo
inuenio adducovob eum fo
ras. Exist g ih̄s portas spi
neam coronam r purpurea
vestimentū. Et dixit eis Pi
latus. Ecce homo. q dicerz
Dic est ho q se regē vestrū
esse dixit vt asserit. sufficit
ergo vobis p illo ybo q ab
ominabilis sit sibi illata cō
tumelia rē. Cum g vidissene
cum pontifices r mistri cla
mabant dicētes. Crucifige
crucifige eum. q. d. Nec pē
nō sufficit nobis. sed perim
vt crucifigāt. q geminando
clamabant. Desiderabant
singulariter crucifixionem r
non lapidationem. que fm
objecta et false imposita ei
debebatur. Quia fm Cry.
crucifixio tanta erat cōfusio
vt nullus amplius de cruci
fixo memoriaz haberet. nisi
in maledictōe. Ideo vt nul

lus vñc quideret nominare
de cetero. **T**e. Quod p̄queris
nobis. Sicut aqua effusus
sum. Tracta quomodo de
omni liquore odor remane-
at in vase excepta aqua. **V**n
intento iudeorum erat fm
Thomam vallis super pre-
dicto verbo. totalis deletio
nominis christi. id petebat
crucifixionem. Dixit autem
eis Pylatus. Accipite eum
vos et crucifigite. Ego em
no inuenio causam. Quasi
diceret. Scdm mensurā de-
licti debet esse plagarū mo-
dus. sed iam ultra cōdignū
punitus. Si vos haberetis
auctoritatem. cito eum cru-
cifigeretis. Ideo ironice di-
xit. Accipite eum vos. q̄i di.
Ab sit q̄ ego innocentē cru-
cifigam. Responderūt iudei
Nos habemus legem. et fm
legem debet mori. quia filiū
dei se fecit. Ecce quarto nūc
christum tanq̄ blasphemū
accusant. O miseri iudei si-
ne blasphemia fm vrāz scri-
pturam filij vestri adoptiui
dicuntur dīj. vt de sanctis et
iustis dicit Psalmista. Ego
dixi dīj est. et filij excelsi om-
nes. Quanto magis filius
naturalis quē pater ab ecer

no genuit et missit in mun-
dum. Nonne se verum deū
probauit per miracula que
nemo aliis fecit nec facere
potuit nisi solus de? **C**ū
ergo Pylatus audisset hūc
sermonem magis timuit. nō
legem. quia gentilis. **H**ed
ne forte fm Hieronimū ve-
rum esset q̄ originem diuin-
am haberet. et sic in eo cri-
men enorme commisisset se
flagellando et alijs vilifica-
tionibus et illusionibus sub-
dendo. et maxime nunc oc-
cidendo per crucifixionem.
Ideo de hoc certius inqui-
rere volens. Ingressus ite-
rum in pretorium cum iesu
Pylatus. et dixit ad Iesum
Unde es tu. Quasi diceret.
De qua generatione es. Di-
uina aut humana Ihs aut
responsum non dedit ei fm
Chrysostomū propter diffi-
cultatē questionis. quia Pyl-
atus nō sufficiebat capere.
Isaie. lxx Generationē eius
scilicet diuinam. quis enar-
abit. Et ne peccatum eius
aggravaretur ne etiam chri-
sti passio per hoc impedi-
tur. quia si dixisset se esse filiū
dei Pylat⁹ nullo mō con-
demnasset eum ad mortem.

Unde, *s. ad Corin. 5. 9.* **Si**
cognouissent nūq; dñm glē
crucifixissent. **Dixit** ḡ pilat⁹.
Dibi nō loqueris. **Nescis**
quia potestate habeo cru-
cifigendi te, et potestate ha-
beo dimittere te. **Nis** ver-
bis **Pilatus** condemnauit
seipsum. **Si** in te o **Pylate**
positū, quare eum nō absolv-
uis cū nullā causaz innenis
et totiēs causaueras eē inno-
centez. **Si** potestate gloria/
ris habere, nunq; xp̄s tibi
poterit dicere vere. **Ex** ore
tuō te iudico serue nequam.
Luce. *xix.* **Respondit** Jesus
ad remandā **Pylati** iactā-
tiam. **Non** haberes potesta-
tem aduersus me villaz, nisi
tibi datum esset de super a-
deo pmissiue et a cesare. **Et**
in his arguit peccatū **Pilati**
implicitē. **Quia** neq; deus
cuius potestas superior est,
nec Augustus ordinauerat
ad puniēdum innoctios, sed
potius ad redimendū et de-
fendendū. **Jesus** cū ostēdit
peccatū **pilati** minus esse q̄
Jude et iudeorum dicens.
Propterea q̄ me tradidit ti-
bi, maius petītū habet. **Quia**
Judas motus fuit cupidi-
tate. **Judei** inuidia et liuore,

Pylatus bō tistrore cesaris
et fauore iudeorū. **Paius**
aut̄ malū est inuidēdo q̄ for-
midādo peccare, qr̄ tumor ex-
cusat a tāto sed nō a toto rē.
Et exinde id est, ex hac cau-
sa querebat **Pylat⁹** dimitte-
re ih̄m, sicut astutus vidēs
qr̄ eum notass; de peccato si
innocentem occideret que-
rebat oportunitatē dimitte-
re eum sicut et antea fecerat
in fori declinatōe, et iuris al-
legatione. **Judei** hoc consi-
derantes clamauerūt dicen-
tes. **Si** hunc dimittis non
es amicus cesaris. **Et** ē ver-
bum cōminatorium. **Quasi**
diceret. **Si** absoluis istum
q̄ se regē dicit iudeoz, et h̄di-
cit cesari, te accusabim⁹ qr̄ nō
zelas p̄ honore cesar̄. **Hic**
uerāt enim qr̄ **Pilatus** non
audebat quicq; facere quod
derogaret cesari. **Igitur** pi-
lat⁹ cū audisset hos sermo-
nes, adduxit foras **Jesus**
in loco publico qui dicitur
licostratos. **A**licos quod ē
lapis, et stratos, id est, paui-
mentū vario lapide stratu⁹.
Hebraice autē golgata. **Em**
Bedam **Locus** stratus la-
pidib⁹ coloratis diuersis co-
lorib⁹. **Golgata**, i. sublimis

vbi erat sedes iudicialis po-
sit in loco eminentiori. vbi
ab oīb possit videri. vt iudi-
ces sedere solet. Erat para-
sceue. i. preparatio. i. dies p-
ma solēnis in q̄ preparabāt
cibos p sabbato. Tē para-
sceue nō est hebraicū. sed so-
nat tantū c̄tuz preparatio.
Nam sabbatū tantā solēni-
tatē habebat. q̄ nō licuit in
sabbato preparare cibaria.
sed in precedenti die. s. feria
sexta. ideo oīs sexta feria di-
cebaꝝ paraſceue. hora q̄i sex-
ta. qz die sexto hō factus. Et
dixit Pylatus iudeis. Ecce
retvī. Quasi di. mirū est fm
Theo. q̄ talem formidatis
vſurpare sibi regnū sic abie-
ctum. pauperēt despectum.
laborās itez. p xp̄i liberatio-
ne. cum regna gubernari so-
lent a diuitibꝫ et fortibus at-
potentibꝫ. Illi at velut fre-
netici et furibūdi clamabāt.
Tolle tolle. crucifige eu. Et
quia totiens clamauerit. cru-
cifige. Ideo fm mḡm in bi-
sto. ter cantatur Agn̄ dei in
missa. et tres dicunt collecte
Dicit eis Pylat. Regē vīm
crucifigā. q̄i di. Utq; ex hoc
vobis verecūdia grauis ge-

nerabit si ego crucifigo eu. qz rex vester. Rūderūt pon-
tifices. a q̄b tota p̄cas. Nō
babem⁹ regē nīsi cesarez. Ex
q̄ patet q̄tū sitiebant mortē
xp̄i degeneres iudei ob cui⁹
mortem. pcurandaz spōte se
subiçēt et obligauerit subie-
ctioni romanoꝝ. qd antece-
dēter nūq; facere voluerūt.
imo sp̄ intentiōis erāt bellā-
di plibertate retinenda. sic
circa p̄ncipiū sermonis hu-
ius dictum erat. qñ timebāt
romanos venire z̄c. et iā vo-
lūtarie se tradunt ad man⁹
imperatoris. pro quo dedis-
ser cesar bene infinitaz pecu-
niam. **H**ec tū p hoc dominū
huius benedicti regis effu-
gere poterāt. qz dominatur
a mari z̄c. qz regnabit i etnū
zvtra. supple sup corp⁹ et aiaꝝ
Domiseri iudei celestē regez
despicitis. et terrenū vob eli-
gitis. nichilomin⁹ est rex ve-
ster et dominus vniuerse ter-
re. **A**nde ex post nunq; regē
habuerunt. nec vñq; habe-
bunt in signū maledictiōis.
et pfugi facti ac xp̄ianorum
serui. et omnino xp̄ianis fu-
giendi. vt patet. xxvij. q. i. c.
nullus. et. omnes.

Unic iigi
tur pylat^r consi
derans se incur
rere indignatōz
populi et times offendam ce
sar is adiudicauit fieri peti
tione eoz. Sedēte igitur p
tribunali misit ad eum rex
el^r dicens. Nihil tibi et iusto
illi. Multa em̄ passa suz ho
die p̄ visum p̄p̄ eū. Tūc em̄
diabol^r cognouit fructū pas
sionis xp̄i p̄ gaudiū angelo
rum. et animaz sc̄tōz patrū
in limbo. rex patientie visio
ne. qz ad om̄ia sibi illata pa
tiens fuit p̄tra humanū mo
dū. et eum esse filiū dei ex mi
raculoz opatione. et ideo tū
mēs dominiū suū amittere
et sicut humano generi mor
tem intulit p̄ mulierez. ita et
nūc p̄ mulierē xp̄m erige de
manib^r iudeorū studuit. sed
non p̄fecit. Sed quare plus
diabolus vēit in somno ad
mulierem qz ad virū. Dicen
duz. quia citius credūt som
nijs et fantasij qz viri. Da
loris etiam discretionis est
vir qz mulier. Et maxime h.
Dicendum qz vir sc̄z pyla
tus seductus a diabolo. er/

go sion indiguit ampli^r tem
ptare eum nisi per mulierez
Eidens pylatus qz nichil
proficeret sed magis tumul
tus fieret. accepta aqua la
vit manus suas coram po
pulo dicens. Innocēs ego
sum a sanguine insti huius
vos rideritis. O fatua lo
tio. Nam non erat aqua sa
cramentalis. ut disueret sor
des anime. zc. Vere o pyla
te ita innocens es. sicut ca
nis a pulicibus vernali tem
pore. Et respondit vniuer
sa turba. Hanguis eius su
per nos et super filios n̄os
O qz horrendum testamen
tum fecit hic populus stu
lus. Danet enim hoc testa
mentum vscz in hodiernuz
diem. Nam in signum hui^r
vindicte quādo masculi na
scuntur. scilicet de progenie
qui hoc clamauerunt habēc
manum dexteram plenam
sanguine capiti innixam.
Aec hoc incredibile est. cuz
de progenie illoz qz Joban
nem baptistam occiderunt:
in sua vigilia ad vesperas i
sanire incipiant. et vscz ad se
cundas vespertas vesaniam
illam continent diei sequē

titisse in hec verba. **Jesum**
seducentem populum blas/ phemantem in deum. dicen tem se christum regem esse.
cruci affigendum condem no et adiudico. **rē.** **N**uemad modum in legendis sancto rum plurimorū legim? simili/ lia facta. **O** pessime **P**ylate s modo totaliter erras. modo te ipsum eternaliter cōdem nas. **N**am dixisti q̄ totum fuit in potestate tua. dimitte re aut crucifigere eum. **S**ci uisti em q̄ iudei per inuidia tibi eum tradidissent. sci uisti innocentem. **E**t quare tam crudeliter flagellasti. et iam ad mortem iudicasti. **V**e tibi bene incepisti. sed male fu nis. et prouulisti hominez sibi homicidam. **Q**uid aliud est dicere q̄ crucifigatur qui su scitat mortuos. dimittatur latro. vt p̄les occidat vinos. **A**nq̄d leges romanorum quorū tu mīster es. te infor mant nullū innocentem cō demandū. nō in iudicādo plus respicere placituz p̄lū. q̄ iusticie eq̄tate. **V**e tibi p̄ylate infelix. à culmini roma no iniuriā facis. r̄i cesarē no tā ponis r̄i maculā deicidū.

In gla tua fundis p̄sidentie sedem subuertis ordinez iuris. et qd honoris et pudoris est fundis. Ad qd leges im pie tyranne. Ad qd iura. ad qd p̄sidentia. ad quid tribunal om̄i terre. **S**i ap̄d tuto res hominū p̄lebeoz et rei publice defensores tanta in nocentia et vita imaculata nō potest in te p̄sistere. **S**z et tu queq; peccatrix ania vide et attende qd innocētissim⁹ ag nus. vt a te sentētiā iuste dā natiō seriperet iniusto p̄p̄te elegit iudicio p̄dēnari. **E**c qd hodie ablato est alpha et principium et finis. ideo his diebus eccl̄a obmittit initia et fines horay. Data igit̄ s̄nia mortis. postq; illuserunt ei. **D**ic cum practica. Exuerūt eū purpura. et induerunt eū vestimentis suis ut magis esset agnoscibilis in vestimentis p̄prijs vadēs ad mortē et amplius p̄fundereb̄. **E**t tunc p culdubio xp̄s habuit nouā et maximā passionem. quo niā tunica illa purpurea cō gelata fuit et fortiter p̄pacta in vulnerib⁹ ictuū flagelloz qd absq; maximis dolorib⁹ euelli non poterat. maxime

cum tunica illa spolia⁹ fuit rupta fuerūt om̄ia vulnera. et hec crudelior pena erat qd flagellatio. vel etiā coronatō in se. Qd imaginari potest. **S**i cui lane v̄lini pannus in vulnere recenti coagulat et violenter inde extrahitur maior dolor infligit. Cepit eū sanguis de nouo ebullire. et totū corp⁹ roso et uore p̄fundi. **E**t imp̄cantes sibi crucē dūcunt eū extra ciuitatem. quia sc̄z passio sua non solum ad iudeos. s̄ ad om̄es se extendebat. In bus signū extra ciuitatez pati voluit. O quanta bona fecit Jesus huic ciuitati. pro quib⁹ omnibus crucem p maiori ignominia posuerūt in humeris suis ad portandū. **B**en. O inauditum spectaculum nunq; auditū. visum aut facuz est. vt aliquis sur aut malefactor ad hoc compelleretur. vt suu p̄p̄taret patibulum p̄ter saluatorem. et adimplatum est il lud Iſale. ix. **F**actus est p̄cipatus sup humerum eius. Hoc p̄figuratū fuit ī ysaac. qd dū fret ut imolareb̄ a p̄re ligī dorso p̄p̄o portauit. **B**en

xxij. et qz iudei ipm alapis ac
saberibz et illusionibz . necno
flagellationibz coronatione
qz tm dilacerauerunt postare
cem diu nec rem poterat
poterat . taliter exinaniv
lus et exhaustus d' sub cru
ce cecidisse . Nec mir ex emis
sione sanguinis omniu' ve
narum . qui destuebat ex pla
gis flagelloz et spinaz et ma
gnitudine crucis . que in lon
gitudie habebat pedes qn/
decim . in latitudine vero de
cem . Ideo exentes in eum
qz caluarie locus . et cu' du
cerent eum . et ita repente p/
cedere non possz . inuenierut
homine cyreneum nomine
Symonem venientem de
villa . patrem Alexandri et
rusi . Nunc comprehenderet
et angariauerunt ut tolleret
crucem eius . et imposuerut
illi crucem portare post Je
sum . no' ex misericordia mo
ti . sed ut citius ad morte per
ueniret . Nec qz estimare de
bet illud esse contra pfectio
nem xpi existentis ver' de'
cteyerus homo . Tradiderat
em diuinitas xpi humanita
tem ex toto infirmitatibus
humanis ad patiendu' . no/

lens sit in aliquo suffraga/
ri' ad pene alleuiatione.
et ideo infirmitatis huma
ne coditio exposcebat ut ho
mo xps sic tota nocte fatiga
tus et crux effusio debi
litatus sub tanto pondere
deficeret . Nec mirum cu' in
minore labore alias fatiga
tus puta itineris fuderit p/
refocillatione virium supra
sontem . Jobannis quarto .

Hic pmo nunciatuz fuit
beate Marie virginis . ut vo
lunt potiores doctores chri
stum filium suum esse con
demnatum . Cum quanto au
tem cordis dolore et animi
perturbatione hoc nunciuz
recepit perpende quelibz
fidelis mater . Nec tam ali
quod indecens sue pudici
cie vel virginitati derogas
commisit . Nec veru' est illud
fabulosum quo virginis glo
riose iniuriari impie videf.
virginem cucurisse ad simi
litudinem infantis mu
lieris hincinde . de domo ad
domum . ad quas Christus
ducebatur . ac in signum an
gustiaruz suaz crines enu
sisse . ac primas pspexisse et
manibz deplosis lametabili

ter placuisse et plura sunt. que
oia falsa et frivola sunt. alia
intre mulieres perfectiores
fuissernt bte virginis. scz So
phia septem filiorum Mater. et q
plures aliae. Sz cu tres sint
modi plangentium. Quidam
nimis dolore exprimit in ope
exteriori sicut Helis. Regis
suum. Qui audito capram ar
ebaz dñi. et duos filios mor
tuos cecidit retrosum. et co
fractis cervicibus expirauit.
Quidam nihil molestum pa
tiuntur. tamen propter quan
dam honestatem dolores si
mulant. bestiali quodam cl
more ut iuuencale de mor
te virorum deformium et ve
tulorum. Sed tertius se fru
stra affligit. Primus absq; in
ordinato motu bene ab om
nibus crederetur. Secun
dis quanto magis insanierint
tanto minor fides adhibet.
Idcirco tertium modum val
de humanae mater virgo ad
iuvenerit. que cum amaru do
lorem in corde gestauerit.
nichil tamen sedum aut in
decens gessit. nequaquam obli
uiscens fidei catholice. et vir
ginalis pudicitie. Fides em
qua habuit et in ea sola per

mansiit de resurrectione filii
sui et dolorem incompara
bilem sic tempauit ne indi
scipitur. Et vng quid commite
ret. Et vng in quodam
sermone de passione beati
ni dicit. Omnis beate virgi
nis dolor in christi passione
conceptus. sic intra sue ani
me claustra detinebatur. ut
nec minime impatientie aut
inordinationis signo exteri
us se proderet nisi inquantus
lacrimarum effluxu oculi ma
terni impetuosa anxieta
tem indicabant.

Hunc exi
b^{um} et hanc pro
cessionem lamen
tabilem Bernar
dus describit dicens. Cum
inquit Christus sic duce
tur. factus est concursus po
pulorum post ipsum. sicut
quando fures et maliciosi du
cuntur ad mortem. Alij ibane
ridentes. alij illudentes. alij
lutum super benedictum ca
put eius prohcientes. ac in
faciem. Si ante serpem exie
vit lutum super se prohcl
entem. Si supra. vidit pati

bulum humero suo imposi-
tum.eum valde opprimentē.
Hi post se.vidit matrē cum
multa turba populi et mulie-
rū. q̄ sequebant et plangebāt
atq̄ lamentabant eū. **C**on-
uersus āt ad illas ih̄s dixit.
Filie hierusalez nolite flere
sup me. **T**um p̄pē spontaneā
moriendi voluntatē. tū. p̄pē
diuinā ordinatōem. q̄ sic or-
dinauit me mori. tum pp̄ter
mentis mee vtilitatē. q̄r mo-
riēdo volo mortē destruere.
Lausam tñ passionis iubet
destere. sc̄z p̄cā p̄terita et fu-
tura. q̄ xp̄m pati ordine iusti-
cie fecerūt. sup q̄bo dolorib⁹
affici ad salutē necessariū est.
Hec Berñ. **G**z sup vosip-
sas flete. et sup filios r̄os. q̄r
veniēt dies in quib⁹ dicent.
Beate steriles et vētres que
nō genuerūt. et vbera q̄ non
lactauerūt. **T**unc dicēt mōtib⁹
Ladite sup nos. et collib⁹. co-
operite nos. **E**t loquebas d̄
obsidiōe romanoꝝ p̄ **T**ytū
et **V**espasianum p̄ncipes.
Hierusalez post ascensionē
dñi anno. xlī. funditus de-
struentiuz. qñ tanta strages
facta est. vt occisoꝝ sanguis
quasi riuiulus de om̄ib⁹ par-